
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

1 

 

 

Divulgação do Resultado Final após Interposição de Recurso referente à Seleção 

para Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do UECEVest 

 

 

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – 

UECEVest, considerando o Edital Nº 30/2024-REITORIA, de 20 de junho de 2024, que 

regulamenta a seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, 

RESOLVE: 

 

1 - Tornar público o resultado final dos classificados após interposição de recurso da 

seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme 

ANEXO I. 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

2 

 

ANEXO I - Resultado final dos classificados após interposição de recurso da seleção 

para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest. 

 

Fortaleza, 09 de agosto de 2024. 

Área Disciplina Nome do Candidato Classificação 

Ciências Exatas Física Guilherme Diniz Queiroz de Carvalho Classificado (1º) 

Ciências Exatas Matemática Antônio Samuel da Silva Venâncio Classificado (1º) 

Ciências Exatas Matemática Abner Dutra Gomes Classificado (2º)  

Linguagens Português José Lailton de Oliveira Ribeiro Classificado (1º) 

Linguagens Português Antônio José Santos de Vasconcelos Classificado (2º) 

Linguagens Espanhol Danielle Medeiros da Silva Classificado (1º) 

Ciências Humanas Sociologia Emanuele de Araujo Souza Carneiro Classificado (1º) 

Ciências Humanas Sociologia Vitória Meneses Alencar Classificado (2º) 

Ciências Humanas Sociologia João Marcos Farias Barros Desclassificado 

Ciências Humanas História Gabriel Colares Machado Classificado (1º) 

Ciências Humanas História Francisco Alessandro Vieira Soares Desclassificado 

Ciências Humanas História Otávio Albino Neto Desclassificado 

Ciências Humanas Filosofia José Ricardo Menezes de Freitas Classificado (1º) 

Ciências da Natureza Biologia Priscilla Nascimento dos Santos Classificado (1º) 

Ciências da Natureza Biologia Greiciane Marinho Paiva Desclassificado 

Ciências da Natureza Química João Matheus Ribeiro Gois Classificado (1º) 

Ciências da Natureza Química Rafael Paiva Guimarães Classificado (2º) 


